
 
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН      

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

пятого созыва 

  

ҠҠ  АА  РР  АА  РР                                                                                                                                                      РР  ЕЕ  ШШ  ЕЕ  НН  ИИ  ЕЕ 

    

О внесении изменений и утверждении структуры и штатной 

численности администрации муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан и аппарата Совета муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

 

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

пунктом 10 статьи 22 Устава муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан и с целью оптимизации численности муниципальных 

служащих и расходов на их содержание Совет муниципального района 

Ишимбайский   район   Республики   Башкортостан р е ш и л :  

1. Внести изменения и утвердить структуру аппарата Совета муниципального 

района Ишимбайский район Республики Башкортостан и администрации 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан в пределах 

штатной численности согласно приложению № 1, 2, 3 к настоящему решению: 

- должности муниципальных служащих аппарата Совета и администрации 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан – 97,5 

единиц, в т.ч. 86 единиц, финансируемые из местного бюджета, 11,5 единиц – из 

республиканского бюджета; 

- должности, не отнесенные к муниципальной службе – 15 штатных единиц. 

2. Признать утратившим силу решение Совета муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан от 20.12.2019 года № 39/517 «Об 

утверждении структуры и штатной численности администрации муниципального 

района Ишимбайский район Республики Башкортостан и аппарата Совета 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан». 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении двух месяцев со дня его 

подписания. 

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности (Фатеев И.Х.). 

 

Председатель Совета                   Г.И. Баканова 

г. Ишимбай 

«17» ноября 2020 г.  

№3/37 



 

Приложение № 1  

к решению Совета муниципального 

района Ишимбайский район  

Республики Башкортостан 

от 17.11.2020 года №3/37 

 

 

1. Исключить из структуры администрации муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан отдел сельского 

хозяйства, природопользования и экологии с 3 штатными единицами: 

1 штатная единица - начальник, 1 штатная единица – главный 

специалист, 1 штатная единица - ведущий специалист. 

2. Исключить из структуры администрации муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан должность 

заместителя начальника отдела по опеке и попечительству – 1 штатная 

единица. 

3. Исключить из структуры администрации муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан должность ведущего 

специалиста отдела муниципальной службы и кадровой работы – 1 

штатная единица. 

4. Исключить из структуры администрации муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан должность ведущего 

юрисконсульта отдела правового обеспечения и антикоррупционной 

экспертизы – 1 штатная единица. 

5. Ввести в структуру администрации муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан сектор сельского 

хозяйства, природопользования и экологии с двумя штатными 

единицами: заведующий - 1 штатная единица, главный специалист - 1 

штатная единица. 

6. Ввести в отдел по опеке и попечительству должность главного 

инспектора - 1 штатная единица. 

7. Ввести в отдел муниципальной службы и кадровой работы должность 

главного специалиста - 1 штатная единица. 

8. Ввести в отдел правового обеспечения и антикоррупционной 

экспертизы должность главного юрисконсульта – 1 штатная единица. 

9. Ввести в отдел мониторинга и прогнозирования социально-

экономического развития должность ведущего экономиста – 1 штатная 

единица. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению Совета муниципального 

района Ишимбайский район  

Республики Башкортостан 

от 17.11.2020 года №3/37 

 

1

1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 3 4

3 4 4 6 4 7,5 4

2 4 1 4 2

3

3 4 3 3 6

3 3 2

3

13

Управление по вопросам 

пром-ти,сельского хозяйства 

и торговли                        

Начальник управления -1

Сектор сельского хозяйства, 

природопользования и 

экологии              Заведующий 

сектором - 1           

Гл. специалист-1 

Отдел по ГО и ЧС             

Начальник отдела -1         

Гл.спец. по ОТ -1 

Вед.специалист -1     

Отдел координации торговли, 

услуг и предпринимательства                                         

Нач. отдела-1              

Гл.специалист -2  

Отдел промышленности, 

транспорта и связи                  

Начальник отдела - 1           

Гл.специалист - 2             

ИТОГО: 1) 83 ед. мун.служ из местного бюджета,

2) 11,5 мун.служ. из республиканского бюджета              

3) 15 ед - должности, не отнесенные к мун. службе

 Отдел 

администрирования 

национальных проектов и 

программ

Начальник отдела-1 

Гл.специалист -1

Вед. специалист- 1    

 

Отдел мун. службы и 

кадровой работы 

Нач. отдела -1Главный 

специалист - 1 

Вед.спец. - 1 

   Водители - 10      

Убор.сл.пом.- 2        

Комендант - 1 

Сектор исполнения бюджета      

Зав.сектором-1                          

Гл. экономист -1      

Вед. экономист 1           

Адм. Комиссия                     

Зам. председателя - 1

Ответственный секретарь - 1

Отдел мун.контроля        

Нач.отдела-1  

Гл.специалист-2 

Вед.специалист-1 

Отдел прогнозирования 

финансовых ресурсов и налогов         

Начальник отдела -1 

Гл.специалист -1       

Вед.специалист -1                  

Вед. инженер - 1

КДН и ЗП 

Ответ.секретарь 1

Вед. специалист 1

Отдел информационно-

аналитической работы и 

взаимодействия со СМИ                  

Нач. отдела - 1                           

Гл. специалист - 2

Заместитель главы 

администрации по 

социальным вопросам

Управляющий

делами

Отдел мониторинга и 

прогнозирования 

социально-

экономического развития             

Нач.отдела- 1         

Гл.экономист - 1          

Вед.экономист -2   3

Заместитель начальника 

финансового управления - 1
Отдел капитального 

строительства, жилищно-

коммунального хозяйства, 

учета и распределения жилья

Нач. отдела -1                       

Зам. начальника -1     

Гл. специалист -1 

Гл. инженер - 1 

Вед. специалист-2

Отдел по

бухгалтерскому учету и 

отчетности         Гл.бух. - 1

Гл. специалист1 

Вед.специалист. - 1     

Гл.инженер- программист-

1    

Отдел по опеке и 

попечительству 

Начальник отдела - 1 

Главный инспектор - 3 

Ведущий инспектор- 3,5  

Отдел анализа и планирования 

расходов бюджета                      

Начальник отдела - 1                     

Гл. специалист - 3

Архивный отдел

Зав.отделом -1    

Вед.архивист-2 

Делопризводитель - 1                    

Отдел    правового 

обеспечения и 

антикоррупционной 

экспертизы                

Нач.отдела -1             

Гл.юриск.-2                          

Вед. юриск.- 1 

Глава администрации

Первый заместитель главы 

администрации по 

промышленности, сельскому 

хозяйству и торговле

Заместитель главы 

администрации по  

экономическому 

развитию  и инвестициям

Заместитель главы 

администрации по 

финансовым вопросам - 

начальник финансового 

управления

Заместитель главы по 

строительству,  жилищно-

коммунальному хозяйству и 

инфраструктурному 

развитию

Управление  контроля, 

закупок и бухгалтерского 

учета                         

Начальник управления -1

Отдел социальной политики         

Начальник отдела-1                       

Гл. специалист -1  

Делопроизводитель -1

Главный архитектор – 1 Отдел по работе с 

документацией, 

обращениями граждан и 

контроля  исполнения 

поручений     

Нач.отдела.-1                         

Зам. начальника -1       

Вед.спец.-2                              

Гл. специалист - 2

Отдел бухгалтерского учета и 

консолидированной отчетности                               

Гл. бухгалтер - 1         

Зам.гл.бухгалтера - 1                   

Гл. экономист -1          

Экономист 1 кат -1

Отдел по мун. закупкам и 

услугам                   

Нач.отдела – 1                     

Гл. специалист -2  

Главный специалист 

по моб.работе - 1

 



 

  

 

                 

 

Структура 

аппарата Совета муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 

 
 

Приложение № 3 

к решению Совета муниципального района  

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

от «17» ноября 2020 г. №3/35 

Секретарь Совета 

Заведующий сектором  

 

ИТОГО: 

3 ед. муниципальных служащих, 

финансируемые  

из местного бюджета 

 

Ведущий специалист 

 


